ДОГОВОР № _______
холодного водоснабжения

г. Истра

                                 от «___» _________ 2022 года
Муниципальное унитарное предприятие городского округа Истра Московской области «Истринская теплосеть» (МУП «Истринская теплосеть»), именуемое в дальнейшем организацией водопроводно-канализационного хозяйства (далее - организация ВКХ), в лице начальника абонентского отдела Кахримановой Натальи Александровны, действующего на основании Приказа № 28 от 28.01.2021 года, с одной стороны, и _______________________, паспорт: __________ № __________ выдан: __________________________ к/п _____________,  именуемый в дальнейшем абонентом, с другой стороны, вместе именуемые сторонами,  заключили  настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
1. По настоящему договору организация ВКХ, осуществляющая холодное водоснабжение, обязуется:

- подавать абоненту через присоединённую водопроводную сеть из централизованных систем холодного водоснабжения (ЦСВ) холодную (питьевую) воду, а абонент обязуется оплачивать холодную (питьевую) воду (далее - холодная вода) установленного качества в объёме, определённом настоящим договором;

2. Граница раздела балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности  объектов централизованных систем холодного водоснабжения организации ВКХ и абонента определяются в соответствии с актом разграничении балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности по форме согласно Приложению № 1.

3. Акт разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности, приведённый в Приложении № 1 к настоящему договору, подлежит подписанию при заключении настоящего договора и является его неотъемлемой частью.
Местом исполнения обязательств по договору является точка подключения объекта капитального строительства абонента, расположенного  по адресу: г. о. Истра, __________________________________.
II. Сроки и режим подачи холодной воды и водоотведения
4. Датой начала подачи холодной воды является «___» ______ 2022 года. В период действия настоящего договора потребление холодной воды осуществляется  по количеству фактически проживающих лиц исходя из запрошенного объёма подачи воды в размере 1 (Одного) куб. метра в сутки для хозяйственно-бытовых нужд, а также для полива _______ кв. метров земельного участка исходя из максимального объёма _____ куб. метров в год. Количество фактически проживающих лиц составляет _____ человек согласно заявке на заключение абонентского договора.
5. Режим подачи (потребления) холодной воды по нормативу подачи воды в пределах 1 (Одного) куб. метра в сутки согласно техническим условиям подключения к ЦСВ (в том числе на нужды пожаротушения) с гарантированным уровнем давления холодной воды в ЦСВ  в  месте  присоединения в соответствии с условиями подключения (технологического присоединения) к ЦСВ (Приложение № 3 к настоящему договору).
III. Тарифы, сроки и порядок оплаты по договору
6. Оплата по настоящему договору осуществляется абонентом по тарифам на питьевую воду (питьевое водоснабжение), устанавливаемым в порядке, определённом законодательством РФ о государственном регулировании цен (тарифов), что составляет на дату заключения настоящего договора:
Тариф на холодную (питьевую) воду ______  руб./куб.м.,  включая НДС 20%.
7. Способом доставки расчётно-платёжных документов абоненту является любой доступный способ: личная доставка по адресу объекта, почтовое отправление, по электронной почте, указанной абонентом, через официальный сайт организации ВКХ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и т.п.
Пункты 8 – 9 настоящего Договора применяются в редакции, изложенной в Типовом договоре холодного водоснабжения, утверждённого Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 645.
IV. Права и обязанности сторон
10. Организация ВКХ обязана:

Данный пункт применяется в редакции, изложенной в Типовом договоре холодного водоснабжения, утверждённого Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 645.

11. Организация ВКХ вправе:

Данный пункт применяется в редакции, изложенной в Типовом договоре холодного водоснабжения, утверждённого Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 645.

12. Абонент обязан:

Данный пункт применяется в редакции, изложенной в Типовом договоре холодного водоснабжения, утверждённого Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 645.

13. Абонент имеет право:

Данный пункт применяется в редакции, изложенной в Типовом договоре холодного водоснабжения, утверждённого Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 645.

V. Порядок осуществления учёта поданной холодной воды и принимаемых
сточных вод, сроки и способы представления показаний приборов учёта организации ВКХ
14. Для учёта объёмов  поданной  абоненту  холодной  воды  и  объёма принятых сточных вод стороны  используют  приборы  учёта,  если   иное не предусмотрено правилами организации коммерческого учёта  воды  и  сточных вод, утверждаемых Правительством РФ.

15. Сведения об узлах учёта и приборах учёта  воды, сточных   вод и местах отбора проб воды, сточных вод приведены в Приложении № 2.

16. Коммерческий  учёт полученной   холодной   воды   обеспечивает абонент.

17. Количество поданной холодной воды определяется стороной, осуществляющей коммерческий учёт поданной (полученной) холодной воды, в соответствии с данными учёта фактического потребления холодной воды по показаниям приборов учёта, за исключением случаев, когда такой учёт осуществляется расчётным способом в соответствии с Правилами организации коммерческого учёта воды, сточных вод.

18.  В  случае  отсутствия  у  абонента  приборов учёта холодной воды на момент заключения настоящего договора (кроме первоначального подключения), когда на него законом возложена обязанность их установки, абонент обязан установить  и  ввести  в  эксплуатацию  приборы  учёта  холодной  воды в течение 14 календарных дней с даты заключения настоящего договора. В случае неисполнения обязанности по установке приборов учёта воды в установленные договором сроки, начиная с 61 дня от даты заключения настоящего договора начисление платы за воду организация ВКХ осуществляет по коммерческому учёту методом учёта пропускной способности (по сечению трубы) в соответствии с требованиями, установленными Постановлением Правительства РФ от 04.09.2013 № 776 «Об утверждении правил организации коммерческого учёта воды, сточных вод».
19.  Сторона,  осуществляющая  коммерческий  учёт поданной (полученной) холодной воды снимает показания приборов учёта на последнее  число  расчётного  периода,  установленного настоящим договором, либо   определяет в случаях,  предусмотренных  законодательством РФ, количество поданной (полученной) холодной  воды расчётным способом, а также вносит показания приборов учёта в журнал учёта расхода воды и передаёт эти  сведения  в организацию ВКХ не позднее 25-го числа расчётного месяца.
20. Передача абонентом сведений о показаниях приборов учёта организации ВКХ и сторонами друг другу иной информации осуществляется любыми доступными способами, позволяющими подтвердить получение такого уведомления адресатами (почтовое отправление, телеграмма, факсограмма, телефонограмма, информационно-телекоммуникационная сеть "Интернет").

VI. Порядок обеспечения абонентом доступа организации ВКХ

 к водопроводным сетям, местам отбора проб холодной воды и приборам
учёта (узлам учёта)
Данный раздел применяется в редакции, изложенной в Типовом договоре холодного водоснабжения, утверждённого Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 645.

VII. Порядок контроля качества холодной (питьевой) воды
Данный раздел применяется в редакции, изложенной в Типовом договоре холодного водоснабжения, утверждённого Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 645.

VIII. Условия временного прекращения или ограничения
холодного водоснабжения
Данный раздел применяется в редакции, изложенной в Типовом договоре холодного водоснабжения, утверждённого Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 645.

IX. Порядок уведомления  организации ВКХ о переходе прав на объекты,

в отношении которых осуществляется водоснабжение
Данный раздел применяется в редакции, изложенной в Типовом договоре холодного водоснабжения, утверждённого Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 645.

X. Условия водоснабжения иных лиц, объекты которых
подключены к водопроводным сетям, принадлежащим абоненту
Данный раздел применяется в редакции, изложенной в Типовом договоре холодного водоснабжения, утверждённого Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 645.

XI. Порядок урегулирования споров и разногласий
Пункты с 34 по 35 и с 37 по 38 применяются в редакции, изложенной в Типовом договоре холодного водоснабжения, утверждённого Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 645.

36. Сторона, получившая претензию, в течение 5 рабочих дней со дня её поступления обязана рассмотреть претензию и дать ответ.

XII. Ответственность сторон
Данный раздел применяется в редакции, изложенной в Типовом договоре холодного водоснабжения, утверждённого Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 645.
XVII. Обстоятельства непреодолимой силы
Данный раздел применяется в редакции, изложенной в Типовом договоре холодного водоснабжения, утверждённого Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 645.
XVIII. Действие договора
44. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами, при этом, в порядке части 2 статьи 425 Гражданского кодекса РФ, он распространяет своё действие на правоотношения Сторон, возникшие с «____» ______________ 20____ года.
45. Настоящий договор заключён на неопределённый срок.

Пункты с 46 по 48(1) применяются в редакции, изложенной в Типовом договоре холодного водоснабжения, утверждённого Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 645.
XV. Прочие условия
Данный раздел применяется в редакции, изложенной в Типовом договоре холодного водоснабжения, утверждённого Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 645.

	Организация ВКХ
МУП «Истринская теплосеть»

Юридический адрес: 143502, Московская область, г. Истра, ул. Шоссейная, дом 2А

ИНН 5017046933 КПП 501701001

ОГРН 1025001812417  ОКПО 31321784

ОКОГУ 4210007   ОКТМО 46733000

ОКВЭД 36.00  ОКОФС 14  ОКОПФ 15243

р/счёт 40702810440000004375

в ПАО СБЕРБАНК

к/счёт 30101810400000000225

БИК 044525225

е-mail: info@mupit.ru

Телефон: 8(495) 994-56-17
Начальник абонентского отдела

_______________________ Н.А. Кахриманова

 м.п.
	Абонент
___________________________________
Адрес: Московская область, Истринский район,
__________________________________

__________________________________

паспорт: ________________________
выдан: ____________________________
___________________________________

ИНН _____________________________
СНИЛС ___________________________
Свидетельство о государственной регистрации права _________________
__________________________________

Телефон: __________________________
Физическое лицо
__________________ (_______________ )
м.п.

Приложение № 1

                                                                                                                           к  Договору № _______
холодного водоснабжения
от «___» ________ 2022 года

АКТ
о разграничении балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности
Муниципальное унитарное предприятие городского округа Истра Московской области «Истринская теплосеть» (МУП «Истринская теплосеть»), именуемое в дальнейшем организацией   водопроводно-канализационного хозяйства (далее - организация ВКХ), в лице начальника абонентского отдела Кахримановой Натальи Александровны, действующего на основании Приказа № 28 от 28.01.2021 года, с одной стороны, и _______________, паспорт ____________, выданный ____________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем абонентом, с другой стороны, именуемые в дальнейшем сторонами,  составили  настоящий акт  о   том,   что   границей   раздела   балансовой  принадлежности  по водопроводным   и  канализационным    сетям    абонента   и   организации водопроводно-канализационного хозяйства является

по водопроводу:  - по крану в колодце на магистральном трубопроводе (или место присоединения к магистральному трубопроводу) со стороны водопроводного ввода.

	Начальник абонентского отдела                                            МУП  «Истринская теплосеть»

	Физическое лицо

	_______________ Н.А. Кахриманова

	________________ (_____________________)

	М.П.

Приложение № 3

                                                                                                                           к  Договору № _______
холодного водоснабжения
от «___» ________ 2022 года

СВЕДЕНИЯ
о режиме подачи (потребления) холодной воды
	N

п/п
	Наименование объекта

(ввода)
	Норматив подачи воды на дату заключения договора

(максимальный объём подачи воды в м3 на хозяйственно-бытовые нужды в сутки и для полива в год)
	Гарантированный объём подачи холодной воды на нужды пожаротушения
	Гарантированный уровень давления холодной воды в централизованной системе водоснабжения в месте присоединения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Жилой дом по адресу:
	1 кубический метр в сутки
	СП 31.13330.2012 Водоснабжение. Наружные сети и сооружения п.5.10
	15м

водяного

столба

	2.
	Земельный участок
для полива по адресу:
	____ кубических метров в год

	Начальник абонентского отдела                                            МУП  «Истринская теплосеть»

	Физическое лицо

	_______________ (Н.А. Кахриманова)

	________________ (_____________________)

	М.П.